
 1 

Usnesení z 61. jednání  
Rady města Horažďovice 

konaného dne 19.05.2025 
  

 

Zveřejněna je upravená verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

Projednané body: 
1. Kontrola plnění usnesení z 28.04.2025 (25/R61/1) 

2. Směrnice S 10 – postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (25/R61/2) 

3. Horažďovice – stavební úpravy čp. 884-885, 77 – PD – žádost o dotaci  (25/R61/3) 

4. Žádost o převod Božích muk a části pozemku v k.ú. Horažďovice (25/R61/4) 

5. Babín – obecní budova – smlouva na přeložku plynárenského zařízení  (25/R61/5) 

6. Uzavírka komunikace Třebomyslice – HD Lhota  (25/R61/6) 

7. Povolení zvláštního užívání – prodejní zařízení před čp. 12 (25/R61/7) 

8. Žádost o snížení nájmu – Ševčíkova 39, HD (prodejna tabáku)  (25/R61/8) 

9. Opakovaný pronájem bytu   (25/R61/9) 

10. Opakovaný pronájem bytu   (25/R61/10) 

11. Poskytnutí účelové dotace z PK (Západočeská přehlídka, Slavnosti Kaše)  (25/R61/11) 

12. Poskytnuté dotace z dotačního programu města Horažďovice  (25/R61/12) 

13. Úprava odpisového plánu – ZŠ Komenského  (25/R61/13) 

14. Uzavření školní družiny – ZŠ Komenského  (25/R61/14) 

15. Navýšení kapacity školní družiny – ZŠ Blatenská  (25/R61/15) 

16. Vyhlášení konkursního řízení – ředitel ZŠ Blatenská (25/R61/16) 

17.  Letní koncert dětských pěveckých sborů – poskytnutí prostor kostela  (25/R61/17) 

18. Smlouvy o reklamě a darovací smlouvy při městských slavnostech  (25/R61/18) 

19. Zvláštní užívání veřejného prostranství – ODS  (25/R61/19) 

20. Sleva na prodej vstupenek do Aguaparku a MěM  (25/R61/20) 

21. Uzavření MěK, změny půjčovní doby  (25/R61/21) 

22. Uzavírka provozu – revitalizace Blatenského sídliště  (25/R61/22) 

23.  KMŠ – zřízení venkovní učebny – výběr zhotovitele  (25/R61/23) 

24.  Vymáhání pohledávky – KMŠ – dlužné stravné  (25/R61/24) 

25.  Dodatek ke smlouvě – webové stránky města  (25/R61/25) 

26.  Kontaktní místo pro bydlení  (25/R61/26) 

27.  Rozpočtové opatření č. 3/2025 (25/R61/27) 

28. Termíny jednání RM a ZM (25/R61/28) 

 

Rada města Horažďovice: 
 

1) Schválení zápisu a usnesení (25/R61/1) 

  schvaluje zápis a plnění usnesení z 60. jednání RM konaného dne 28.04.2025  
 

2) Směrnice S 10 – postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu (25/R61/2) 

schvaluje směrnici S 10 upravující postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu s platností 
od 01.06.2025 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 



 2 

3) Horažďovice – stavební úpravy čp. 884-885, 77 – PD – žádost o dotaci (25/R61/3) 
bere na vědomí podání žádosti o dotaci na zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 
a pro provedení stavby s dotačním názvem „Horažďovice – stavební úpravy čp. 884-885, 77“ do 
programu „Podpora rozvoje hospodářsky a sociálně ohrožených území“ Ministerstva pro místní rozvoj 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

4) Žádost o převod Božích muk a části pozemku v k.ú. Horažďovice (25/R61/4) 
schvaluje podání žádosti na Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 
390/42, Praha 2 – Nové Město o bezúplatný převod nově vzniklého pozemku p.č. 2730/27 ostatní 
plocha jiná plocha o výměře 1 m2 v k.ú. Horažďovice odděleného z p.č. 2730/10 v k.ú. Horažďovice dle 
schváleného geometrického plánu č. 1918-94/2024 včetně stavby Božích muk pod Loretou, 
evidovaných jako kulturní památka pod rejstříkovým číslem 26724/4-2920 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

5) Babín – obecní budova – smlouva na přeložku plynárenského zařízení (25/R61/5)   
schvaluje uzavření Smlouvy o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících v rámci stavby „Babín – obecní budova“ se Svazkem obcí Radina, Velký Bor 71, IČO: 
68818335 a společností GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

6) Uzavírka komunikace Třebomyslice – HD Lhota (25/R61/6) 
souhlasí s povolením uzavírky provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci inv.č. 51 v k.ú. 
Třebomyslice u Horažďovic, v úseku Třebomyslice – Horažďovická Lhota z důvodu opravy povrchu 
komunikace v termínu od 26.05.2025 do 06.06.2025 (v tomto období max. 2 dni), bez objízdné trasy 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

7) Povolení zvláštního užívání – prodejní zařízení před čp. 12 (25/R61/7) 
souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace – chodníku na Mírovém náměstí 
v Horažďovicích v úseku dle doložené situace z důvodu umístění přenosného prodejního zařízení  před 
čp. 12 v provozní době prodejny květinářství v termínu od 05/2025 do 05/2026 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

8) Žádost o snížení nájmu – Ševčíkova  39, HD (prodejna tabáku) (25/R61/8) 
schvaluje s platností od 01.06.2025 nájemci nebytových prostor Ševčíkova čp. 39, Horažďovice 
Ondřeji Hájkovi, se sídlem Jiráskova 702, Horažďovice, IČO: 22380337 nájemné  ve výši 1.850 
Kč/m2/rok + DPH v zákonem stanovené sazbě 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

9) Opakovaný pronájem bytu –  (25/R61/9) 
schvaluje opakovaný pronájem bytu č.   Horažďovice  na dobu 
dvou let s platností od 01.06.2025 do 31.05.2027 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

10) Opakovaný pronájem bytu –  (25/R61/10) 
schvaluje opakovaný pronájem bytu č. , , Horažďovice  na 
dobu dvou let s platností od 01.06.2025 do 31.05.2027 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

11) Poskytnutí účelové dotace z PK (Západočeská přehlídka, Slavnosti Kaše) (25/R61/11)   
a) schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci 

programu „Podpora kultury v Plzeňském kraji pro rok 2025“ mezi městem Horažďovice a Plzeňským 
krajem ve výši 45.000 Kč na projekt „40. ročník Západočeské oblastní přehlídky amatérského 
divadla“ a schvaluje přijetí dotace 

b) schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci 
programu „Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kulturních a uměleckých aktivit pro 
rok 2025“ mezi městem Horažďovice a Plzeňským krajem ve výši 25.000 Kč na projekt „Slavnosti 
Kaše 2025“ a schvaluje přijetí dotace 

 - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

12) Poskytnuté dotace z dotačního programu města Horažďovice (25/R61/12) 



 3 

v rámci dotačního programu města Horažďovice „Podpora volnočasových aktivit a podpora činnosti 
neziskových organizací v roce 2025“ na návrh příspěvkové komise schvaluje poskytnutí dotace 
žadatelům a schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace:    
a) Automoto klub Pačejov v AČR, IČO: 43316476, na 46. Invelt Rally Pačejov - tisk brožur, 

dokumentů, kopírování, poštovné, monitorovací systém, hudební produkce, tisk materiálů, vazba a 
kompletace itinerářů, předstartovní show ve výši 20.000 Kč 

b) Tělocvičná jednota Sokol Horažďovice, IČO: 48353175, pro oddíl nohejbalu na cestovné, 
náklady na rozhodčí, pronájmy, sportovní a technické vybavení, pro oddíl stolního tenisu na 
cestovné, nocležné, technické vybavení, sportovní vybavení pro mládež, Velkou cenu Horažďovic 
ve výši 40.000 Kč 

c) Miloslav Svatoš, , na celoroční sportovní výzvu Houba Challenge – pronájmy 
sportovišť, dopravu osob, sportovní nářadí, poháry a medaile ve výši 20.000 Kč 

d) KČT, odbor Horažďovice, IČO: 75052695, na dopravu na celodenní výlet s turistickým pochodem 
ve výši 5.000 Kč 

e) Josef Rendl, , na startovné ve sportovní střelbě ve výši 1.000 Kč 

f) Fotbalový klub Horažďovice, z.s., IČO: 69981981, na pronájmy sportovišť a tělocvičen, nákup 
sportovních pomůcek ve výši 45.000 Kč 

g) Tenis klub Horažďovice, z.s., IČO: 61785377, na nákup tenisových míčků, pronájem haly, nákup 
antuky, vybavení klubu, nákup pohárů a medailí  ve výši 40.000 Kč 

h) TJ Sport Horažďovice, IČO: 47726091, na pronájem tělocvičny, školení trenérů, nákup pomůcek 
na cvičení ve výši 40.000 Kč 

i) Motokros klub Horažďovice v AČR, IČO: 64864332, na zabezpečení závodu Mistrovství ČR 
(časomíra a lékařské zajištění) ve výši 7.000 Kč 

j) Školní sportovní klub AŠSK při ZŠ Komenského Horažďovice, pobočný spolek, IČO: 
1487442, na nájemné sportovišť (bazén, hala, Křesťanská MŠ) ve výši 50.000 Kč 

k) Zdeňka Charvátová, , pro volejbalový oddíl žen Horažďovice na pronájem 
tělocvičny a ostatních sportovišť ve výši 1.000 Kč 

l) Karel Tomášek,  pro volejbalový klub Stará škola Horažďovice na pronájem 
tělocvičny ve výši 1.000 Kč 

m) Petr Řepík, , na dopravné na zápasy v šipkách ve výši 1.000 Kč   
n) Tyjátr Horažďovice z. s., IČO: 64388883, na autorské poplatky, realizace divadelní výpravy a 

půjčovné za kostýmy, nájem (sklad kulis) ve výši 40.000 Kč 

o) Ševčíkův institut, z.s., IČO: 7937156 na Festival Otakara Ševčíka 2025 – umělecké honoráře, 
technické zajištění, úprava webových stránek, náklady na propagaci, grafické práce ve výši 50.000 
Kč 

p) Pěvecký spolek Prácheň, IČO: 70801339 na tisk, květiny, nákup not, dopravu na akce sboru ve 
výši 3.000 Kč 

q) Junák – český skaut, středisko Prácheň, z. s., IČO: 43312161, na pořízení kamerového systému 
včetně příslušenství, nerezové várnice s výpustí ve výši 14.500 Kč 

r) Pionýr, z.s. – Pionýrská skupina Prácheň Horažďovice, IČO: 66344701, na  lednici s mrazákem, 
uklízecí mop, vakuovačku, opravení airsoftových zbraní, opravu betonových podlah včetně dopravy 
materiálu ve výši 45.000 Kč 

s) Sbor Křesťanské společenství Horažďovice, IČO:73631159 pro volnočasový Klub Haven – 
potřeby pro vyrábění (workshopy), kancelářské vybavení, nábytek, hudební nástroje a ozvučení ve 
výši 10.000 Kč 

t) Prácheň žije!, z.s., IČO: 21538522 na vybavení – várnice, hrábě na listí, trávu, nůžky zahradní, 
pákové nůžky, košťata, podsedák pěnový ve výši 2.000 Kč 



 4 

u) Modelklub Horažďovice p.s., IČO: 72064731 na volnočasové technické aktivity dětí a dospělých 
– nájem, voda, el. energie, vytápění, spotřební materiál, soutěže dětí ve výši 30.000 Kč 

v) Spolek přátel Komušína, IČO: 6482571, na oslavy 100 let školy, materiály, potřeby pro vzdělávací 
a kulturní akce ve výši 8.000 Kč 

w) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Třebomyslice, IČO: 426954, na nákup technického 
vybavení pro úpravu pozemků, zpracování dřeva, závěsů do KD Třebomyslice ve výši 18.000 Kč 

x) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horažďovice, IČO: 18236278, na dopravu na soutěže, 
vstup do bazénu, kancelářské potřeby, slavnostní uniformy, dovybavení kuchyňky, opravu setů a 
stolů, poháry a medaile, elektrický gril ve výši 25.000 Kč 

y) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Komušín, IČO: 65579143, na zajištění dětského dne, 
stavění máje, Mikulášské nadílky ve výši 7.000 Kč 

z) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Boubín, IČO: 65579101, na nátěr podvozku, stříkání 
karoserie zásahového vozu ARO M461 (závěrečné práce při generální opravě) ve výši 20.000 Kč 

aa) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Horažďovická Lhota, IČO: 65579127, na oslavy založení 
sboru a sraz rodáků, stoly a lavice – k potřebě oslav a pro další akce, okrsková soutěž – dopravní 
obslužnost, sraz rodáků – pronájem plochy na parkování, PHM, propagace akcí ve výši 15.000 Kč 

bb) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veřechov, IČO: 65579178, na dětský den – nákup cen, 
vydlabávání dýně – nákup cen, výzbroj pro soutěžní družstvo žen ve výši 15.000 Kč 

cc) SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Týnec, IČO: 64864511, na nákup technického vybavení 
pro mládež ve výši 2.000 Kč 

dd) Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Horažďovice, IČO: 62633074, na nákup 
plemenných včelích matek, léčiv pro včely, úhradu přednášky a cestovného na přednášku ve výši 
7.000 Kč 

ee) Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Veřechov, IČO: 64388654, na nákup cukru ve 
výši 3.000 Kč 

ff) Myslivecký spolek Myť Třebomyslice, IČO: 47730811, na nákup obilí k přikrmování zvěře, nájem 
honitby, pachová pěna ve výši 3.000 Kč 

gg) Spolek občanů Horažďovic - Předměstí, IČO: 02380307, na provoz a údržbu sportovního areálu 
a zajištění kulturních akcí – lavička, policové regály, tenisové vybavení, elektřina, voda, benzín do 
sekačky, barvy, ředidlo, štětce, postřik, májka, dětský den, drakiáda, halloweenská párty ve výši 
15.000 Kč 

hh) Svaz zdravotně postižených – Šumava – Klub Horažďovice, IČO: 72053526, na činnost spolku 
– autobusová doprava na výlet, rekondice, pedikúra ve výši 15.000 Kč    

ii) Spolek rodáků a příznivců Horažďovic, města pod starobylou Práchní, z.s., IČO:  72060620, 
na činnost spolku – doprava na autobusové zájezdy ve výši 15.000 Kč  

jj) Klub vojenské historie – Oddíl polního četnictva Horažďovice z.s., IČO: 14432170, na nákup 
polního přístřešku a příslušenství ve výši 5.000 Kč 

kk) KČT, oblast Plzeňského kraje, IČO: 45331995, pro značkařský obvod Sušice - na obnovu 
turistického značení v okolí města Horažďovice – značkařské příkazy pro obnovu tras, potřeby pro 
značkaře ve výši 2.000 Kč 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

13) Úprava odpisového plánu – ZŠ Komenského (25/R61/13)   

schvaluje u ZŠ Komenského: 

a) upravený odpisový plán z důvodu prodloužení užívání majetku – inv. č. I211DID001 interaktivní set 
(SMART board 885), zůstatková cena k 31.12.2024 ve výši 4.005 Kč, roční odpis pro roky 2025-

2029 ve výši 801 Kč 



 5 

b) upravený odpisový plán z důvodu prodloužení užívání majetku – inv. č. I/21Díš002 mycí stroj 
Numatic TT3450S, zůstatková cena k 31.12.2024 ve výši 2.987 Kč, roční odpis pro roky 2025-2028 

ve výši 597 Kč, roční odpis pro rok 2029 ve výši 599 Kč 

c) upravený odpisový plán z důvodu prodloužení užívání majetku – inv. č. I/211ŠJ00006 elektrický 
kotel E-B 85/700, zůstatková cena k 31.12.2024 ve výši 4.255 Kč, roční odpis pro roky 2025-2029 

ve výši 851 Kč  
d) upravený odpisový plán z důvodu prodloužení užívání majetku – inv. č. I/211ŠJ00007 mycí stroj 

ALBA M 1003, zůstatková cena k 31.12.2025 bude ve výši 5.414 Kč, roční odpis pro roky 2026-

2029 ve výši 1.083 Kč, roční odpis pro rok 2030 ve výši 1.082 Kč 

     - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

14) Uzavření školní družiny – ZŠ Komenského (25/R61/14) 
bere na vědomí uzavření školní družiny při ZŠ Komenského od 30.06.2025 do 31.08.2025, protože 
nebyla splněna podmínka minimálního počtu 60 přihlášených žáků 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

15) Navýšení kapacity školní družiny – ZŠ Blatenská (25/R61/15)   
schvaluje podání žádosti ke Krajskému úřadu Plzeňského kraje o navýšení nejvyššího povoleného 
počtu žáků ve školní družině při ZŠ Blatenská na 150 žáků v rejstříku škol a školských zařízení od 
01.09.2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

16) Vyhlášení konkursního řízení – ředitel ZŠ Blatenská (25/R61/16) 
a) z důvodu končícího šestiletého funkčního období odvolává ředitelku Základní školy 

Horažďovice, Blatenská 540, příspěvková organice Mgr. Jaroslavu Šimkovou k 30.09.2025 
b) rozhodla vyhlásit konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele Základní školy Horažďovice, 

Blatenská 540,  příspěvková organizace ve znění dle přílohy, která je nedílnou součástí návrhu 
usnesení. Náležitosti vyhlášení konkursního řízení jsou stanoveny podle § 3 vyhlášky 
č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

17) Letní koncert dětských pěveckých sborů – poskytnutí prostor kostela (25/R61/17)   
schvaluje bezplatné poskytnutí prostor kostela sv. Jana Křtitele ZŠ Komenského, Horažďovice pro 
účely Letního koncertu dětských pěveckých sborů Poupata a Kvítek ve dnech 26.-27.05.2025 v čase 
od 08:00 – 20:00 hod. 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

18) Smlouvy o reklamě a darovací smlouvy při městských slavnostech (25/R61/18) 
a) schvaluje uzavření smlouvy o zajištění reklamy při městských Slavnostech Kaše 2025 mezi 

 městem Horažďovice a společností Čevak, a.s., České Budějovice ve výši 10.000 Kč + DPH 

 městem Horažďovice a společností Pfeifer Holz s.r.o., Chanovice ve výši 10.000 Kč včetně DPH 

 městem Horažďovice a společností LYCKEBY CULINAR a.s., Horažďovice ve výši 10.000 Kč 
+ DPH 

 městem Horažďovice a společností LS stavby s.r.o., Nýrsko ve výši 10.000 Kč + DPH 

 městem Horažďovice a společností ATRIUM, s.r.o., Horažďovice ve výši 3.000 Kč + DPH 

 městem Horažďovice a společností FORESTINA s.r.o, Mnichov ve výši 6.000 Kč + DPH 

 městem Horažďovice a společností LYCKEBY AMYLEX, a.s., Horažďovice ve výši 3.000 Kč + 
DPH 

 městem Horažďovice a společností  AUTOSPOL PLUS spol. s r.o., Horažďovice ve výši 5.000 
Kč + DPH 

 městem Horažďovice a společností Otavské strojírny a.s., Horažďovice ve výši 8.000 Kč + DPH  
 městem Horažďovice a společností Devětsil JST, s.r.o., Plzeň ve výši 4.000 Kč + DPH 

 

b) schvaluje uzavření darovací smlouvy pro financování kultury města: 
 mezi městem Horažďovice a společností GEOSAN GROUP a. s., Plzeň, ve výši 20.000 Kč 

včetně DPH 

 mezi městem Horažďovice a společností MIŠÁK EU s.r.o., Sušice ve výši 4.000 Kč včetně DPH 



 6 

 - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

19) Zvláštní užívání veřejného prostranství – ODS (25/R61/19)   
schvaluje zvláštní užívání veřejného prostranství na Mírovém náměstí v Horažďovicích dne 
16.06.2025 pro Regionální sdružení ODS Plzeňského kraje, Sady 5. května 44, Plzeň k umístění 
volební dodávky a sezení v rámci předvolební kampaně 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

20) Sleva na prodej vstupenek do Aguaparku a MěM (25/R61/20) 
schvaluje slevu ve výši 20 % na prodej vstupenek do městského aqua a MěM nájemci městského 
hotelu Prácheň pro rok 2025 
- za realizaci usnesení zodpovídá místostarostka města  
 

21) Uzavření MěK, změny půjčovní doby (25/R61/21)   
v záležitosti Městské knihovny Horažďovice:  
a) schvaluje uzavření od 30.06. do 28.07.2025 z důvodu provádění revize knihovního fondu  
b) schvaluje uzavření od 11.08. do 15.08.2025 z důvodu čerpání dovolené 
c) schvaluje změnu půjčovní doby v měsíci srpnu dle předloženého návrhu  

     - za realizaci usnesení zodpovídá OS, MěK  
 

22) Uzavírka provozu – revitalizace Blatenského sídliště (25/R61/22) 
v rámci realizace stavby s názvem „Revitalizace sídliště Blatenská Horažďovice, II. etapa“: 
a) souhlasí s povolením uzavírky provozu na místní komunikaci ulice Žižkova, ulice Bezručova, ulice 

Hornická, ulice Blatenská v Horažďovicích při provádění stavebních prací v rámci realizace stavby 
s názvem „Revitalizace sídliště Blatenská Horažďovice, II. etapa“. Stavba bude realizována za 
částečné  a nebo úplné uzavírky provozu na místních komunikacích a to dle doložené DIO, kdy jsou 
stavební práce rozděleny na 6 dílčích následujících etap:  
 DIO 01 – objízdná trasa pro BUS bude vedena po ulicích Smetanova a Tyršova v termínu od 

20.05.2025 do 31.10.2025. V návaznosti na tuto objízdnou trasu bude v ulici Tyršova na 
stávajících parkovacích stáních před budovou nádraží vymezena plocha se zákazem parkování 
pro možnost otočení autobusů. 

 DIO 02 – práce prováděné na středové části sídliště mezi ulicemi Hornická, Žižkova a Bezručova 
v termínu od 20.05.2025 do 31.10.2025 

 DIO 03 – práce prováděné v ulici Bezručova, v úseku Blatenská a Žižkova (jednosměrná horní) 
v termínu od 26.05.2025 do 15.08.2025 

 DIO 04 – práce prováděné na křížení ulice Blatenská a Bezručova, ulice Bezručova v úseku ulice 
Blatenská a Žižkova (jednosměrná horní), s částečnou uzavírkou komunikace ulice Blatenská 
a práce prováděné v jednosměrné (spodní) části ulice Žižkova v termínu od 26.05.2025 do 
18.08.2025 

 DIO 05 - práce prováděné v ulici Hornická, v úseku mezi ulicí Blatenská a Žižkova (jednosměrná 
horní)  v termínu od 18.08.2025 do 30.10.2025 

 DIO 06 – práce prováděné na křížení ulic Blatenská a Hornická, s částečnou uzavírkou provozu 
na ulici Blatenská a ulice Hornická v úseku mezi ulicemi Blatenská a Žižkova (jednosměrná horní)  
v termínu od 18.08.2025 do 30.10.2025  

 všechny termíny dodání stavebních prací jsou závislé na klimatických podmínkách. Plánované 
práce budou přerušeny nebo nebudou probíhat v závislosti na dodržení technologických předpisů 
prováděných prací, bezpečnosti a ochrany zdraví pracovníků a ochrany majetku 

 stavební práce na sebe budou navazovat, může dojít i ke kombinaci na sebe navzájem 
nepropojených celků v jednom termínu, ale také se mohou v čase opakovat. Stavba bude 
zahájena 20.05.2025. Zahájení každé etapy stavby dle DIO, nebo souběhu etap stavby, bude 
min. 3 pracovní dny předem oznámeno stavebníkovi, silničnímu správnímu úřadu, dopravci VLAD 
a ostatním dotčeným osobám (vlastníci nemovitostí v úseku stavby). Termín uzavírky je od 
20.05.2025 do  31.10.2025 

b) souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace ulice Žižkova, ulice Smetanova, ulice 
Bezručova, ulice Hornická v Horažďovicích při realizaci stavby s názvem „Revitalizace sídliště 
Blatenská Horažďovice, II. etapa“ v termínu od 20.05.2025 do 31.10.2025 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 



 7 

23) KMŠ – zřízení venkovní učebny – výběr zhotovitele (25/R61/23)   
rozhodla o přijetí nabídky uchazeče Františka Kubovce, Ševčíkova 32, Horažďovice, IČO: 68832524 
na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce akce „Horažďovice, KMŠ – zřízení 
venkovní učebny“ za nabídkovou cenu 514.636,76 Kč bez DPH (622.710,48 Kč včetně DPH) a 
schvaluje uzavření příslušné smlouvy  
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor IRM  
 

24) Vymáhání pohledávky – KMŠ – dlužné stravné (25/R61/24)   
souhlasí s tím, že v případě Křesťanské MŠ DUHA ve věci pohledávky za dlužné stravné ve výši 
600 Kč Radka Kotlára nebudou tyto pohledávky (spolu s náklady, které MŠ již s vymáháním vznikly) 
dále vymáhány prostřednictvím právního zástupce města soudní cestou 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor PPŠK  
 

25) Dodatek ke smlouvě – webové stránky města (25/R61/25)   
schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem Petrem Kolářem (Grafické studio 
Kolář & Kutálek), se sídlem: Podbranská 58, Horažďovice, IČO: 65014081 na vytvoření nových 
webových stránek města Horažďovice - webové prezentace města, v předloženém znění. Dodatkem 
se prodlužuje termín dokončení díla do 31.05.2025 a navyšuje cena díla o částku 8.000 Kč + DPH, 
obojí z důvodu zapracování dodatečných úprav vzniklých na základě požadavku objednatele – města 
Horažďovice (celková cena díla 250.707 Kč + DPH, termín předání díla 31.05.2025) 
- za realizaci usnesení zodpovídá tajemník MěÚ  
 

26) Kontaktní místo pro bydlení (25/R61/26)   
a) nesouhlasí v současné době se zřízením kontaktního místa pro bydlení na městském úřadě 

v Horažďovicích 

b) ukládá vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví sledovat další vývoj při praktické aplikaci 
schvalovaného zákona o podpoře bydlení, a pokud to bude pro řešení bytových záležitostí na území 
ORP Horažďovice vhodné a prospěšné, předložit RM návrh na podání žádosti na dodatečné 
zařazení do sítě kontaktních míst pro bydlení 

- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor SZV  
 

27) Rozpočtové opatření č. 3/2025 (25/R61/27)   
provádí rozpočtové opatření č. 3/2025, kterým se zvyšují příjmy ve třídě 4 (Přijaté transfery) 
o 85.347  Kč a zvyšují se výdaje ve třídě 5 (Běžné výdaje) o 85.347 Kč 
- za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, FO  
 

28) Termín zasedání RM a ZM (25/R61/28)  
RM v záležitosti jednání RM a ZM schvaluje:   
termíny jednání RM  02.06.2025   ve 14:00 hod. 

 23.06.2025 ve 14:00 hod. 
 14.07.2025 ve 14:00 hod. 
 04.08.2025 ve 14:00 hod. 
 25.08.2025 ve 14:00 hod. 
 

termín jednání ZM 23.06.2025 v 18:00 hod. 
    - za realizaci usnesení zodpovídá MěÚ, odbor KS 
  

 

  

  

 

 

 

 Ing. Michael Forman v.r.    Ing. Hana Kalná v.r. 

 starosta města       místostarostka města   


